2023. december 15. péntek 5784. Tévét 03. XX. évfolyam/10. szám

Mikéc Hetiszakasz tartalma מקץ
Szakaszunkban – Mikéc (1Mózes 41:1–44:17.) – Józsefet a börtönből egyenesen a királyi palo-
tába szalajtják, hogy megfejtse a Fáraó álmát. Ez sikerül is neki és azonnali hatállyal alkirályi
kinevezést kap, hogy előkészítse Egyiptomot a hét szűk esztendőre.

140 éve hunyt el Shimon Sofer osztrák ortodox főrabbi bef. rész

1878-ban (5638) Sofer rabbi és a belzi Rebbe, Jehosua Rokeach rabbi politikai pártot alapított,
amelyet Machzikei Hadasnak neveztek el. Ezt a pártot Galícia összes hagyományos ortodox kö-
zössége támogatta. A galíciai zsidóság ebben az időben mintegy 800 000 főt számlált.

נתכבד ובאות עמו מלכו שמח (Boldog volt vele a király, és kitüntetéssel méltóztatott). Egy lábjegy-
zetben magyarázza ezt a passzust:

Az „Ausztria” és az „Askenáz” közötti háború (osztrák-porosz háború) kitörésekor 5626-ban (1866)
sok száz sebesültet küldtek Krakkó városába gyógykezelésre. Tiszteletreméltó apám és áldott em-
lékű tanárom nagy erőfeszítéseket tett, hogy könyörületes szemmel felügyeljen rájuk, teljesítse szük-
ségleteiket és finanszírozza gyógyításukat. Hűséges munkájáért cserébe Őexcellenciája a császár
(I.

Azt írta, hogy családja és
közössége eltitkolta előle a hírt, és hogy testvére halála véletlenül jutott a tudomására. A hírt akkor
fedezte fel, amikor látta, hogy veje az Avelut törvényeit olvassa.

Shimon rabbi halála

1883 (5643) Purim napján Sofer rabbi a szokásos módon ünnepelt a gyülekezetével, az ünneplés
a késő éjszakáig tartott. 1883 (5643), Adár II. 17. estéjén (5683) rosszul kezdte érezni magát. Más-
nap reggel az orvosok megvizsgálták és gyógyszert írtak fel neki. Reggel 10:00 óráig Tallitban és
Tefillinben imádkozott, majd elküldött vejéért, Akiva Kornitzer rabbiért, és azt mondta neki: